DECLARAÇÃO DE PROPRIEDADE FORMAL DE VEÍCULO PARA FINS

DE VENDA DE PEÇA

Dados do veículo

Marca/Modelo: ____________________________ Placa:  ___________________

Ano/Modelo:_______________________  Cor: ____________________________

Peça:_____________________________Número (se houver):________________

Proprietário: ________________________________________________________

CPF/CNPJ:_______________________Telefone: (__)_______________________

Endereço: __________________________________________________________

___________________________________________________________________

Declaro para os devidos fins que sou o proprietário do veículo de origem desta peça, e que este

veículo e esta peça não possuem restrições impeditivas de roubo, furto ou restrição judicial.

____________________________________________

Proprietário do veículo

Dados da empresa de desmontagem

Nome empresarial: __________________________________________________

CNPJ:__________________________Telefone: (__)_______________________

Endereço: _________________________________________________________

Nome do responsável da empresa:______________________________________

CPF:  _____________________________________________________________

Declaro para os devidos fins que a documentação do veículo de origem da peça e do proprietário

formal do veículo estão em conformidade com as exigências da Portaria 178, de 21 de fevereiro de

2025.

__________________,_________/________/___________

                ____________________________________________

              Responsável da empresa